



14 JAN 2005  
04/2771-61  
013  
RA / SSA / MAG

Det kongelige kommunal- og regionaldepartement  
Postboks 8112 Dep

0032 OSLO

Vår ref. :  
PBE/04/03862-004/001

Saksnr. :  
04/03862

Deres ref. :  
Gjøvik,  
13.01.2005

### HØRING PÅ DISTRIKTSKOMMISJONENS UTREDNING - HØRINGSUTTALELSE PR. 14.JANUAR 2005 PÅ DEL AV UTREDNINGEN

Det vises til utsendt høringsmateriale knyttet til NOU 2004:19 – Livskraftige distrikter og regioner (Distriktskommisjonens innstilling).

Gjøvik kommune har nedsatt et eget kommunestrukturutvalg i forbindelse med arbeidet med KS sitt kommunestrukturprosjekt. Dette utvalget ser også på aktuelle høringer knyttet til foreliggende NOU og KOU 2004:1 – Sterke regioner.

Utvalget har følgende synspunkter til aktuelle deler av NOU 2004:1 – med høringsfrist 14.januar 2004:

*Det er i utgangspunktet nødvendig å ha en prinsipiell formening om oppgaver og størrelse før en kan gå tungt inn å ha en oppfatning om fordeling av konkrete oppgaver. Hvis det skal tilføres flere oppgaver bør det regionale/ fylkeskommunale nivå gjøres større. En diskusjon da blir formen på det regionale styringssystem – direkte valg vs. styring gjennom utvalgte.*

*En framtidig regional utviklingsaktør trenger i tillegg til videregående skole flere oppgaver for å kunne bli funksjonell: større del av høyere utdanning og forskning, mer styring innen samferdsel, mer politisk styring av sykehussektoren, med utvikling av omsorgssektoren.*

*Det er viktig å motvirke en framtid med økt demokratisk underskudd. I forhold til dette er utvalget også skeptiske til flere regionale selskapsdannelser – som lett kan bli fremmedgjort styring av aktivitet i forhold til virksomheten innenfor kommunesektoren.*


*En diskusjon er statlig helhetsstyring av tilbudet innen universitets- og høyskolesektoren vs. regional styring - med mulig intern konkurranse mht. tilbud mellom regionene. Dette både med tanke på påvirkning av bredden i utdanningstilbudet og i forhold til spesialiseringer. Realisering av Innlandsuniversitetet synes å avhenge av regional enighet.*

*Fylkesmannens rolle må begrenses til kontrollaktivitet i forhold til statlige bestemmelser og lovverk. Miljø- og landbrukssektoren må legges over til et folkevalgt nivå.*

*Utvalget har betenkeligheter i forhold til dagens organisering av/mellom forvaltningsnivåene. Fylkeskommunen må ikke videreføres som et fjerde forvaltningsnivå innenfor bildet kommune – region – fylke – stat. De framtidige styrings- og forvaltningsnivåene må sikre demokrati og ha legitimitet. En diskusjon i forhold til dette er valg mellom to eller tre nivåer.*

Synspunktene over oversendes som Gjøvik kommunes sin uttalelse. Uttalelsen forelegges formannskapet til orientering 19.januar. Det kan etter dette komme supplerende synspunkter eller merknader.

Med hilsen

  
~~Bjørn Evensen~~  
plan- og prosesskoordinator

Kopi:  
KS Oppland v/Bjørn Fauchald  
Ordfører, rådmann, regionkoordinator